
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 15. května 2019 v ČRo od 11.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Miroslav Dittrich, 

místopředsedové Rady ČRo, Vítězslav Jandák, Zdeněk Mahdal, Tomáš Kňourek, Jan 

Krůta, členové Rady ČRo,  

Omluveni: Ivan Vodochodský, Petr Arenberger, členové Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo 

Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo 

  Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu ČRo 

Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

 

 

 

1. Zahájení   

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 24. 4. 2019 

 

3. Výjezdní zasedání Rady ČRo do RS Ústí na Labem  

 

4. Setkání s vedením ČRo 11.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Měsíční informace GŘ – duben 2019 

- Informace k zámku v Přerově nad Labem 

- Informace k Peer to peer analýze 

- Různé 

 

5. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

6. Různé – zahraniční cesta do centrály EBU 

 

13.00 hod odjezd na prohlídku zámku v Přerově nad Labem 

 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, omluvila z jednání P. Arenbergera a I. Vodochodského. 

Program dnešního jednání byl schválen.  

 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 24. 4. 2019 – předložený návrh zápisu byl bez 

připomínek. 

 

 

3) Výjezdní zasedání Rady ČRo do RS Ústí na Labem - H. Dohnálková seznámila radní s programem 

výjezdního zasedání Rady do regionální studia v Ústí na Labem ve dnech 28. – 29. 5. 2019. Odjezd je 

plánován v úterý 28. 5. ve 14.00 hod od budovy rozhlasu mikrobusem (zasedání se nezúčastní J. 

Vejvoda, P. Arenberger přijede později vlastním autem), odpoledne bude prohlídka regionálního studia 

a exkurze, ve středu 29. 5. jednání předsednictva a veřejná schůze v hotelu Clarion. 

Dále zahájila debatu ohledně zahraniční cesty Rady do centrály EBU v Ženevě ve dnech 16. – 18. 10. 

2019, dle plánu cesty, který radním připravilo vedení rozhlasu, je cesta možná letadlem, vlakem nebo 

autem. Radní zváží možnosti dopravy, a co nejdříve nahlásí zejména cestu letadlem pro včasné zajištění 

letenek.  

 



 

 

4) Setkání s vedením ČRo 11.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jan Menger, ředitel 

regionálního vysílání ČRo, Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu, Josef Havel, 

ředitel kanceláře GŘ 

- Měsíční informace GŘ – duben 2019 – R. Zavoral předal radním aktuální katalog SOČR na příští 

koncertní sezonu a hodnotící zprávu EBU Peer to Peer v Českém rozhlase, kterou detailněji představí na 

veřejné schůzi Rady 29. 5. 2019 v Ústí nad Labem.   

Z měsíčních informací GŘ R. Zavoral vyzdvihl – bylo uzavřeno hospodaření ČRo za rok 2018, výrok 

auditora je bez výhrad, podklady k Výroční zprávě o hospodaření ČRo za rok 2018 budou dodány 

dozorčí komisi Rady začátkem června, pokud nebudou nějaké výhrady ze strany DK, mohla by být 

zpráva Radou projednána na veřejné schůzi již koncem června. 

Dále generální ředitel informoval o analýze vizualizovaného vysílání programu stanice Radiožurnál, 

kterou si vyžádala RRTV, zřejmě na podnět konkurence, nicméně konstatovala, že nedošlo k porušení 

zákona. Dále ve vysílání ČRo platí pravidla předvolebního vysílání před volbami do Evropského 

parlamentu, a informoval o novém personálním uspořádání stanice Vltava. Ve zlínském regionálním 

studiu ČRo bylo od 1. 4. 2019 spuštěno samostatné ranní víkendové vysílání.      

T. Kňourek se dotázal na veřejnou zakázku na výběr mobilního operátora, R. Zavoral vysvětlil, že se 

jedná o zakázku zajišťující mobilní služby, datové služby i přenosy; smlouva, která byla uzavřena na 4 

roky, již vypršela, proto je vypsána nová veřejná zakázka.  

- Informace k zámku v Přerově nad Labem – R. Zavoral informoval o rozhodnutí vedení ČRo - 

prodeji zámku v Přerově nad Labem formou otevřené transparentní veřejné aukce. Vstupním kritériem 

bude i záměr s nemovitostí, ale hodnotícím kritériem bude cena, která musí odpovídat minimálně částce 

ze znaleckého posudku.  Oddělení veřejných zakázek ČRo připraví prodej formou aukce, která se 

uskuteční pravděpodobně v polovině srpna tohoto roku, podmínkou bude i složení jistiny. Účast 

v hodnotící komisi bude nabídnuta i členům dozorčí komise Rady. Radní budou mít dnes možnost si 

nemovitost prohlédnout.   

- Informace k Peer to peer analýze – podrobnější prezentace bude připravena na veřejnou schůzi Rady 

29. 5. 2019 v Ústí nad Labem. 

- Různé - R. Zavoral požádal o informaci, kdo bude cestovat do centrály EBU v říjnu letadlem, pro 

včasné objednání letenek s možností storna – radní oznámí do konce května. Dále radní požádal o výběr 

témat, o kterých by chtěli s EBU jednat.   

H. Dohnálková informovala vedení rozhlasu o programu výjezdního zasedání Rady do RS Ústí nad 

Labem ve dnech 28. - 29. 5. 2019.  

H. Dohnálková se dotázala vedení rozhlasu na možné setkání s RTVS, R. Zavoral uvedl, že rozhlas 

plánuje společné setkání a podpis společné deklarace s RTVS, která po 4 letech vypršela v září tohoto 

roku v Praze. Radní by mohli být na setkání také přítomni a mohli jej využít pro setkání se zástupci 

slovenské strany.  

H. Dohnálková se dotázala na podrobnosti ohledně dnešní prohlídky zámku v Přerově nad Labem, která 

je naplánována po dnešním jednání předsednictva Rady, které R. Zavoral zodpověděl.  

 

5) Stížnosti a podněty posluchačů – J. Vejvoda informoval o stížnostech, které by mohly být 

projednávány na příští veřejné schůzi, ke stížnostem s vyjádřením ČRo připraví návrh odpovědi. Návrh 

odpovědi ke stížnostem ohledně vystoupení V. Jandáka na minulé veřejné schůzi navrhne H. 

Dohnálková. 

T. Kňourek upozornil na stížnost ohledně pořadu Kulatý stůl na stanic ČRo Plus, doporučil radním si 

pořad poslechnout a přijmout k této stížnosti usnesení.  

 

6) Různé – zahraniční cesta do centrály EBU - H. Dohnálková požádala radní, aby si co nejdříve 

promysleli způsob dopravy na zahraniční cestu do Ženevy, kvůli včasnému zakoupení letenek.  

Informovala ohledně námitky k probíhajícímu minitendru veřejné zakázky na analýzu pro Radu ČRo – 

schůzka hodnotící komise k této námitce bude v pondělí 20. 5. 2019 od 16.30 hod s oddělením veřejných 

zakázek ČRo. V  souvislosti s veřejnou zakázkou na analýzy pro Radu ČRo doporučila radním, aby si 

rozmysleli téma další analýzy, kterou by bylo možno zadat, proces vypsání minitendru a následná 

administrativa je zdlouhavá. Ideální by bylo nějaké menší téma – radní navrhovali iRozhlas, 

zpravodajství o dění na Slovensku v období prezidentských voleb, folklorní vysílání a další. Podrobněji 

témata radní projednají na dalším jednání.  

 



 

 

Nejbližší termíny jednání předsednictva Rady ČRo v roce 2019: 

 

 

Květen         st              29. 5.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze – RS Ústí nad 

                                                                                                                      Labem 
 

Červen                    st              12. 6.  13.00 jednání předsednictva 

  26. 6.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  H. Dohnálková 


